0100
0101

0102
0103

0104

0105
0106

0107
0108
0109
1010
0111
0112
0113
0114
0115
0116
0117
0118
0119
0120
0121
0122
0123
0124
0125
0126
0127
0128
0129

0130

0400
0401
0402

0403
0404

0405
0406
0407
0408
0409
0410
0411
0412
0413
0414

0415
0416

0417
0418
0419
0420
0421
0422
0423
0424
0425
0426
0427
0428
0429

0430

No. ... Numero

+ ... Mas

- ... menos
X ... por

+ ... dividir
=..esta

% ... por ciento
%o ... por millo

Vs ... un cuarto
V2 ... medio

0,125 ... zero coma
un dos cinco

el ray
el presidente

el canciller
el ministro

el sacerdote

el profeto

el campesino
el ganadero

el burgués

el universitario

el doctor
el ingeniero

el trabajador

sin trabajo

el agente de policia
el ladrén

el criminalo

el crimen

el asesino

el terrorista
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0...zero
1...uno
2...dos
3..tres
4 ... cuatro
5 ... cinco
6 ... seis
7 ... siete
8...ocho
9 ... nueve
10 ... diez
11 ... once
12 ...doce
13 ... trece

14 ... catorce
15 ... quince
16 ... dieciseis
17 ... diecisiete
18 ... dieciocho
19 ... diecinueve
20 ... veinte
21 ... veinte y uno
22...

23 ..

24 ...

25...
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¢ Cual es su nombre
2

¢ Como se llama

usted ?
¢ Quien ... ?
¢ Quien ... ?

¢ Tu conocer ... ?

el bisabuelo
la bisabuela
el abuelo
la abuela
el tio

la tia

el padre
la madre

el hermano
la hermana
la familia
el hijo
la hija
el sabrino
la sabrina
el primo
la prima

el nieto

la nieta
el bisnieto

espafiol
Numeros
30 ... treinta

40 ... cuarenta

50 ... cinquenta

60 ... sesenta

70 ... setenta

80 ... ochenta

90 ... noventa

100 ... (uno) cien
200 ... doscientos
300 ... trescientos

400 ...
500 ...

1.000 ... (uno) mil
2.000 ... dos mil
10.000 ... diez mil
100.000 ... cien mil

(uno) million

espafiol
personas
Mi nombre es ...

mio nombre es ...

Encantado de
conocerle !

nombre 4

el nombre de pila
el nombre

las gente
el esposo
la esposa
el nifio / la nifia

el chico
la chica

el amigo
el enemigo
el marico

la marica

joven // viejo

0700
0701

0702
0703

0704
0705
0706
0707
0708
0709
0710
0711
0712
0713
0714

0715
0716

0717
0718
0719
0720
0721
0722
0723
0724
0725
0726
0727
0728
0729

0730

1000
1001

1002
1003

1004
1005
1006
1007
1008
1009
1010
1011
1012
1013
1014
1015
1016
1017
1018
1019
1020
1021
1022
1023
1024
1025
1026
1027
1028
1029

1030

el medicamento

el analgésico
el somnifero

ungiiento del
inflamacion
el antibiotico
el sedante

inyeccion

brazo
mano

la pierna
pie

piel
hueso

la articulation

Yo ...
Tu ...

Usted ...
Ello - Ella ...
Nosotros ...

Vosotros ...
Ellos - Ellas ...

Yo ...
Tu..

Usted ...
Ello - Ella ...
Nosotros ...

Vosotros ...
Ellos - Ellas ...

Yo ...
Tu ...

Usted ...
Ello - Ella ...
Nosotros ...

Vosotros ...
Ellos - Ellas ...
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enfermedad

la fiebre
dolor

gripe
el resfriado
alergia

infeccion
jaqueca

cuerpo
la cabeza
los ojos

las orejas
diente

cuello
el pecho
el corazén
el pulmoén
la sangre
nervio
vientre
estomago
intestino

el higado

el riién
el bazo
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¢ Donde ... ?

Yo ...
Tu ...

Usted ...
Ello - Ella ...
Nosotros ...

Vosotros ...
Ellos - Ellas ...

¢ Quanto ...?
Yo ...

Td ...
Usted ...
Ello - Ella ...
Nosotros ...

Vosotros ...
Ellos - Ellas ...

¢ Porqué...?
Yo ...

Tu ...
Usted ...
Ello - Ella ...
Nosotros ...

Vosotros ...
Ellos - Ellas ...

espafiol
salud
Yo enfermo!

... doler!
... doctor!

... hospital!

¢Adonde ...?

espafiol
Yo Tu Nosotros
¢ Quién ... ?

Yo ...

Tu...

Usted ...
Ello - Ella ...
Nosotros ...

Vosotros ...
Ellos - Ellas ...

¢ Queé...?
Yo ...

T ...

Usted ...
Ello - Ella ...
Nosotros ...

Vosotros ...
Ellos - Ellas ...

(Qué .7
Yo ...

Tu ...

Usted ...
Ello - Ella ...
Nosotros ...

Vosotros ...
Ellos - Ellas ...



0200

0201
0202

0203
0204

0205
0206
0207
0208
0209

0210

que aproweche
Salud!

¢(Que pasa?
¢Tiene usted ...?

... hay no
hay
(Qué es?

¢Tiene usted ...?

el sotano

0211 :

0212
0213

0214

0215
0216

0217
0218
0219
0220
0221
0222
0223
0224
0225
0226
0227
0228
0229

0230

0500
0501

0502
0503

0504
0505
0506

0507
0508
0509

0510

0511

0512
0513
0514
0515
0516
0517
0518
0519

0520
0521
0522
0523
0524
0525
0526
0527
0528
0529

0530

Donde esta el bafio?
Me trae cuenta por
favor!

el desayuno

el amuerzo
la cena

pastel

Conforme al
régimen alimenticio
judio

la carne

el puerco

la ternera

el cordero

el pescado

las ares

el pollo
la pata

¢Cuando?

¢Hasta cuando?
¢Desde cuando?

¢Qué hora es?

A qué hora sale ...?

los cumpleaios

el afio

el mes

la semana
el dia

la hora

la minuta
la secunda

estacion de lluvias

estacion de seco

Enero
Febrero
Marzo

Abril
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quisiera / disearia
un vidrio de zumo

una taza de café
una botella de vino
tinto
... un plato sopa
un cuchillo
un tenedor
una cuchara

la propina

Aqui!

el postre

el postre
el helado

nata batida
vegetaria
las verduras
las guisantas
las zanahonas
el espinacas
el pimenton
la col
las brécoles
el ajo
la ensalada
la tomate
el pepino

la cebolla
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anteayer

ayer
hoy

mafana

pasado mafiana

esto ...

Eltrensalea...

Feliz cumpleaios!

lunes
martes
miércoles
jueves
viernes
sabado
domingo
el otofio

el invierno

Mayo
Junio
Julio

Agosto

espafiol
comer y beber
las Bebidas
el agua

el agua con gaz 2
la leche

el yugo, el zumo
el vino

la cerveza

el aguardiente
Bebidas caliente

el café

el Té

el pan
la sal

la pimienta
la essenca

el 6leo

dieta

guarnicion

la potata, la papa
la arroz

las pastas

las frutas

la manzana

el restaurante

el bafo

espafiol
Hora
mahana

mafiana
mediodia

la tarde

noche

noche

medianoche
launa 5

la una y quince

la una treinta

Cuarto para las dos
Cinco para las dos

ahora

en seguida

uno momento
luego

mas tarde
mafiana
proxima semana

la primavera

el verano

Septiembre
Octubre
Noviembre

Diciembre

0800
0801

0802
0803

0804
0805
0806
0807
0808
0809
0810
0811
0812
0813
0814
0815
0816
0817
0818
0819
0820
0821
0822
0823
0824
0825
0826
0827
0828
0829

0830

0000
0001

0002
0003

0004
0005
0006
0007
0008
0009
0010
0011
0012
0013
0014
0015
0016
0017
0018
0019
0020
0021
0022
0023
0024
0025
0026
0027
0028
0029

0030

el autobus

el tren
el metro

el avion

el buque

el barco

el proximo tren a ...

el taxi
el auto

region
region

la montaiia
la colina

el prado

el valle

rio

el lago

el océano
la playa

costa

los escollos

el mapa
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la estacion de
autobuses

la estacion del tren
la estacion del metro

el aeropuerto
puerto
salida / llegada
el altimo tren de ...
el boleto
Un alquilador
automovil
ciudad
el pueblo
la calle
la plaza
el puente
la iglesia
la escuela
la tienda
el hospital
la farmacia
la oficina de correo
el banco
el museo
la estacion de policia
la piscina

el restaurante
informacion turismo
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espafiol
Viaje y trafico
¢Doénde ...?

¢Donde ...?

¢Donde esta ...?

¢Cuanto cuesta el
boleto?

¢Hacia donde vas?
¢, Donde vive usted?

otro

todo derecho
este direccion

alaizquierda/ala g
derecha
delante // atras

aqui // alli

arriba // abajo
delante de // detras
de

sobre // debajo de
a dentro // a fuera
ancho // cercano
corto // largo
arriba // abajo

H/

la fonda
el hotel

el cuarto

espafiol
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0300
0301

0302
0303

0304
0305
0306

0307
0308

0309
0310
0311
0312
0313
0314

0315

0316 :

0317

0318 :

0319
0320
0321
0322
0323
0324
0325
0326
0327
0328
0329

0330

0600
0601

0602
0603

0604

0605

Hola

Bienvenido

Por favor
Disculpeme

¢Cual es su
nombre?

¢(,Como se llama
usted?

¢Conocer usted ...?
¢ Como se dice esto

en espaiiol?
No entiendo

¢, Como estas?

¢Qué pasa?

ayer
hoy

manhana

el
uno
los

unos

las precipitaciones

la lluvia
la nieve

el granizo

0606 :

0607
0608
0609
0610
0611
0612
0613
0614

0615
0616

0617
0618

0619
0620
0621
0622
0623
0624
0625
0626
0627
0628
0629

0630

la nube
la tormenta

el viento
fuerza del viento
la tempestad

hace sol
las estrellas

¢Hay cuanto
grados?
el hielo
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Buenos dias

Buenas tardes
Buenas noches

Gracias - Muchas
gracias

Mi nombre es ...

¢Habla usted
espaiiol?

Mas o menos!

negro // blanco
oro // plata
azul // rojo

amarillo / verde
gris // marrén

una
las

unas
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esta nevar

esta ...
esto mucho ...
esta nublado
relampaguea

esta tronando

esta ventoso

esto tormenta

glacial

espafiol
Palabras Basicas
Adios

Hasta luego
Buenas noches

De nada 3
de acuerdo
¢Perdone?

Encantado de
conocerle !

muy bien
bien

asi asi
Asi asi
mal

muy mal

con// sans
y/lolu
Si// No

quiza

el
un
los

unos

espafiol
el tiempo

mojado
seco
caliendo
caliente
agradable
fresco
frio

frio

Mio frio

esta diez grados
mas de zero

debajo de zero

0900
0901

0902
0903

0904
0905
0906
0907
0908
0909
0910
0911
0912
0913
0914
0915
0916
0917
0918
0919
0920
0921
0922
0923
0924

0925
0926

0927
0928
0929

0930

los vestidos

sombrero
el gorro

abrigo

la chaqueta

el pantalon

la camisa

las medias

zapato

la tela
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comprar
Esto demasiado ¢Cuanta cuesta?
poco!
Esto demasiado!

Esto barato!

Esto caro!
Desearia ...
Yo tomar!
poca/ un poco
muchisimo
todo
Abierto // cerrado
comprar // vender
alquilar // alquilar 9
el collar prestar // prestar
anillo
el reloj
cheque
el dinero la moneda



